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Mesec oktober 
ima staro 

slovensko ime 
vinotok, ker toči 
vino. Ta pijača 

po besedah 
Svetega pisma 

razveseljuje 
človeku srce, a 
le če jo uživa 
po pameti. 

Vsa opravila v 
zvezi z vinom 
so praznična, 

pa čeprav 
so še tako 

naporna. Med 
najbolj vesela 
vinogradniška 

dela spada 
prav trgatev. 
Je čas, ko je 

po vinogradih 
vse živo, in 
najlepše je, 
kadar izpod 
polnih trsov 

odmeva pesem 
in vriskanje.

OZNANILA

”MENJAVE ČASOV” (1783 - 2013)
»Srce preživi menjave časov.« Naša župnija je od ustano-
vitve do danes preživela številne »menjave časov«. Po-
mislimo samo na države, v katerih smo prebivalci naše 
župnije živeli v tem obdobju: Avstrija, Francija (Ilirske 
province), Avstro-Ogrska, »stara« Jugoslavija, Italija, 
Nemčija, »nova« Jugoslavija. Zdaj končno živimo v sa-
mostojni Sloveniji. Župnija je vseskozi bila in je »srce« 
kraja, morda bi lahko zapisali: »srce in pljuča kraja«. 
Župnija »diha« s krajem in ga poživlja, je srce njegovega 
duhovnega življenja. Od daljnega leta 1783, ko je bila naša 
župnija ustanovljena, se ni menjal samo državni okvir, 
menjala se je tudi »slika«, »podoba« župnije v tem okviru. 
Župnija je bila ustanovljena v obdobju razsvetljenstva, 
njena ustanovitev je bila posledica reform »razsvetljene-
ga« cesarja Jožefa II. Podoba župnije in njenega življenja 
je bila v takratnem času precej drugačna kakor danes. Pre-
bivalstvo je bilo najbrž brez izjeme katoliško, k nedeljski 
maši so hodili vsi prebivalci kraja razen najmlajših, bolnih 
in tistih, ki zaradi (starostne) oslabelosti ali iz kakšnega 
drugega opravičljivega vzroka niso mogli priti v cerkev. 
Dandanes, 230 let po ustanovitvi župnije, je versko stanje 
precej drugačno. Naš kraj ni več vas, temveč predmes-
tje Ljubljane. Od vseh prebivalcev v kraju hodi k nedelj-
ski maši le »mala čreda«, morda desetina.   Svet je postal 
»globalna« vas. Sodobni človek je ranjeno bitje, potrebno 
pomoči in zdravljenja. Cerkev razumemo kot svetovno ali 
vesoljno »bolnišnico«, Kristus pa je »zdravnik teles naših 
in rešenik duš naših« (Brižinski spomeniki II). Čedalje 
bolj se zavedamo, da sodobnemu času ne ustreza več ideal 
»močne« Cerkve,  sodobnemu človeku je v njegovi ranje-
nosti lahko blizu le šibka Cerkev, ki v svoji šibkosti lahko 
sočustvuje z današnjimi ubogimi. Župnija je v nekem po-
menu krajevna »bolnišnica«, kraj, kjer prejemamo tolažbo, 
kjer nas »Bog vse tolažbe« »tolaži v vsaki naši stiski, da 
bi tudi mi mogli tolažiti tiste, ki so v kateri koli stiski, s 
tolažbo, s katero nas same tolaži Bog« (2 Kor 1,3-4). 230 
let – nekako dvojna starost sv. Pavla, prvega puščavnika, 
ki je dočakal okrog 115 (po sv. Hieronimu 114) let. Sv. Pa-
vel, prvi puščavnik, prosi za našo župnijo, da bi v duhovni 
puščavi sodobnega sveta tudi naslednjih 230 let preživela 
vse »menjave časov« in ostala »srce in pljuča« kraja. Devica 
Marija Vnebovzeta, prosi za nas. Amen.   
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27. NEDELJA MED LETOM - ROŽNOVENSKA, 
6. oktober
Prvo nedeljo v oktobru obhajamo rožnovensko nedeljo, 
ki želi v nas poživiti to starodavno pobožnost. Po mno-
gih župnijah (tudi pri nas) vsak dan pred mašo molijo 
rožni venec ali vsaj kako desetko. V mesecu oktobru  
je še poseben poudarek prav na tej molitvi. 
Marija je molitev rožnega venca priporočala pri pri-
kazanju v Fatimi in Lurdu. Pri zadnjem prikazanju v 
Fatimi, 13. oktobra 1917, je Marija rekla: »Sem Gospa 
rožnega venca. Še naprej vsak dan molite rožni ve-
nec.« Marija je pomen rožnega venca poudarila tudi 
s tem, da je med prikazovanji imela v rokah rožni ve-
nec. Otroci so ga molili vsak dan, čeprav ga v njihovih 
domačih družinah niso redno molili skupaj.
Marija ni prosila, naj se naučijo novih oblik molitve, 
ampak je prosila, naj poživijo stare molitvene oblike 
in jim dajo novo vrednost. Pri molitvi rožnega venca 
ne gre za ponavljanje, temveč za zaupljiv pogovor 
z Marijo v prošnji, naj v nas prebuja upanje in ve-
selje do življenja, nam odpre srce in okrepi voljo, da 
bomo kakor ona tudi  mi pripravljeni sodelovati pri 
uresničevanju Božjih načrtov v zgodovini odrešenja. 
Moliti rožni venec ne pomeni nič drugega kot iskati 
način, kako biti, kako priti blizu Jezusu in Mariji. 
Ko premišljujemo dogodke in skrivnosti iz njunega 
življenja, se tesno povezujemo z njima. Biti povezan 
z Marijo in Jezusom pomeni iskati nove poti za našo 
duhovnost in se zavedati, da Bog more vse narediti 
novo. Pri molitvi, opravljeni v naglici, čeprav mis-
limo, da smo povedali vse, se v resnici sploh nismo 
srečali z Marijo in Gospodom. Če molimo v naglici, 
je nevarnost, da ta čas zgubljamo, je brez smisla, saj 
se nam molitev ne bo priljubila. Natanko tako ka-
kor pri srečanju s prijateljem. To, kar naredimo na 
hitro, ni prijateljstvo, saj ni bilo časa za srečanje, za 
poslušanje in za pogovor. Pomembno je, da imamo 
za molitev rožnega venca in za vsako molitev na vol-
jo dovolj časa.
Ker danes ljudje manj molijo, je klic iz Lurda in Fati-
me k molitvi rožnega venca pomemben. Moliti mo-
ramo ne samo zase, ampak tudi za druge. Molitev, 
poplemenitena z velikodušno žrtvijo, učinkovito 
rešuje dozdevno nerešljive probleme današnjega 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

5. oktober -
SV. MARIJA FAVSTINA 
KOWALSKA

Rodila se je 25. avgusta 
1905 kot tretja izmed deset-
ero otrok v revni in pobožni 
kmečki družini v vasi Gl-
ogowiec pri Lodzu. Od 
otroških let se je odlikovala 
v pobožnosti, delavnosti in 
ubogljivosti. Šolo je obisko-
vala manj kot tri leta, ker 
je zaradi revščine morala 
pomagati doma. Ko ji je 
bilo šestnajst let, je zapus-
tila rodni dom in šla služit, 
da se je sama preživljala in 
pomagala staršem. 1925 je 
stopila v samostan sester 
Božje Matere usmiljenja 
v Varšavi. V skupnosti je 
prejela ime sestra Marija 
Favstina. V raznih redovnih 
hišah je opravljala prepros-
ta dela: bila je kuharica, vrt-
narica in vratarica. Vsako 
delo je sprejemala z veselim 
obrazom. Globino njen-
ega duhovnega življenja 
razkriva njen Dnevnik, ki 
je po obliki knjiga spomi-
nov, v katero je z okornimi 
črkami zapisovala pred-
vsem ‘srečanja’ svoje duše 
z Bogom. Telesno popolno-
ma izčrpana, duhovno pa v 
polnosti dozorela, mistično 
zedinjena z Bogom je umrla 
v duhu svetosti 5. oktobra 
1938, ko je dopolnila komaj 
33 let.



časa in nas usmerja na pot svetosti.
Izrabimo mesec oktober za skupno družinsko molitev in 
zmolimo vsak dan skupaj po eno desetko rožnega venca. 
Otroci in mladi boste pred večerno mašo v mesecu okto-
bru po razredih molili rožni venec. Ponedeljek: 3. in 4. 
razred; torek: 5. in 6. razred; sreda: 7. razred; četrtek: 8. 
in 9. razred. Osnovnošolski otroci ste vabljeni, da bi za 
rožnovensko nedeljo, 6. oktobra, na svoj način izdelali 
rožne vence, ki jih bomo pri sv. maši ob 10.00 blagoslo-
vili. Začetek rožnega venca v oktobru bo ob 18.30!
28. NEDELJA MED LETOM - MISIJONSKA, 
20. oktober
Na misijonsko nedeljo se še posebej spominjamo mi-
sijonarjev po svetu. Pogumno in nesebično se razda-
jajo ljudem in širijo med njimi Kristusovo ljubezen. 
Prav vsi kristjani smo poklicani, da s svojim zgledom 
oznanjamo Kristusov evangelij. Ni nam treba daleč, 
na druge celine. Pričnimo v svojem domu, v svoji ulici, 
v svojem kraju! Naša vera je dejavnost, ki je v blagor 
vsem ljudem in ni sama sebi namen. Oznanjevanje vere 
se dogaja tudi v obliki pomoči bližnjemu, omogočanju 
pravic revnim, vračanju dostojanstva izobčenim, z raz-
vojno pomočjo, premagovanjem etničnih razlik in z 
ohranjanjem življenja v vseh fazah. Da je najpopolnejše 
znamenje vere ljubezen do bližnjega, dokazuje pomoč 
ljudem v najrevnejših deželah sveta. S svojim darom 
delamo Božjo dobroto otipljivo. To vrača ljudem upan-
je in jim kaže pot k človeka vrednemu in pravičnemu 
življenju. Sporočilo naše vere ni nekaj, kar se dotakne 
samo naše notranjosti. Božja beseda je luč za našo pot, 
ki nas želi voditi v pravi smeri, v vseh krajih in časih. 
Hoče biti naša življenjska drža, ki je zgled tudi drugim. 
Izhaja iz našega osebnega prepričanja in oblikuje nas 
same, skupnost, v kateri živimo, in s tem tudi Cerkev. 
Tako postajamo pogumni sodelavci pri spreminjanju 
vsakdanjega življenja. 

FARNO ŽEGNANJE - 230-LETNICA ŽUPNIJE, 
13. oktober
Mariji Tereziji in Jožefu II. je uspelo s preoblikovan-
jem Avstrijske monarhije v absolutistično državo 
centralizirati ter s tem monopolizirati odločanje o 
bistvenih zadevah, ki so omogočale suvereno de-

         misel meseca

Ne izgubljaj časa z misli-
jo na preteklost. Če si jo 
dobro porabil, se zahvali 
Bogu, če pa si jo slabo, 
obžaluj in zaupaj v do-
broto nebeškega Očeta.

(pater Pij)

         abc krščanstva

SEDMA ZAPOVED
I. Vesoljna namenitev in 
zasebna lastnina
Sedma zapoved prepo-
veduje, da bi krivično je-
mali ali zadrževali dobri-
no bližnjega in kakorkoli 
delali krivico bližnjemu 
v njegovih dobrinah.  
Predpisuje pravičnost in 
ljubezen pri ravnanju z 
zemeljskimi dobrinami 
in s sadovi človeškega 
dela. Dobrine stvarstva 
so namenjene vsemu 
človeškemu rodu. Pra-
vica do zasebne lastni-
ne, pridobljene z delom 
ali prejete od drugega z 
dedovanjem ali z darom, 
ne odpravlja prvotne 
podarjenosti zemlje ce-
loti človeštva. Vesoljna 
namenitev dobrin ostaja 
prvenstvena. Politična 
oblast ima pravico in 
dolžnost urejati zako-
nito izvajanje pravice do 
lastnine v korist skupne 
blaginje.
(prim. KKC 2401-2406)

              župnijsko dogajanje



lovanje države navzven in navznoter 
(vojska, notranje in zunanje zadeve, 
finance, sodstvo s posodobljeno 
zakonodajo, gospodarstvo). Lotila 
sta se tudi reforme šolstva in predv-
sem Jožef II. tudi cerkvenopolitične 
reforme, ki je vplivala na versko 
življenje vsega prebivalstva, delovan-
je duhovščine in cerkveno upravno 
ureditev. Med drugim so bile odprav-
ljene procesije, nekateri prazniki, 
bratovščine, določil je celo, koliko 
sveč lahko gori na oltarju … 
V začetku 1782 je Jožef II. sprejel 
odločitev, da bo v več valovih ukinil 
vse samostane, ki niso ničesar pris-
pevali k rasti državne blaginje in za 
njeno rast niso bili nujni. Med njimi 
so se znašli predvsem kontemplativ-
ni in spokorni redovi. S premoženjem 
razpuščenih samostanov so po 

deželah ustanovili verske sklade, s 
katerimi so vzdrževali odtlej »brez-
poselne« redovnike in redovnice, 
podpirali podeželske šole ter finan-
cirali »prekvalifikacijo« redovnikov 
v laične duhovnike, ki so jih potre-
bovali v številnih novoustanovljenih 
župnijah. Hkrati z razpuščanjem sa-
mostanov je namreč potekala tudi 
preureditev župnijskih meja. 
Župnije so bile po velikosti pogosto 
med seboj zelo različne ter vse tudi 
ne ozemeljsko zaokrožene. Med le-
toma 1782 in 1785 so pod nadzorom 
državne oblasti škofije izvedle racio-
nalni načrt nove župnijske razmejit-
ve. Glede na kriterij, da naj župnija 
šteje okoli 700 duš, župnijska cerkev 
pa naj bo za farane oddaljena največ 
uro hoda in da naj potekajo meje 
župnij glede na meje v naravi (reke, 

Fotografija Polja pred potresom. Kdaj točno je fotografija nastala, ni 
znano, vsekakor pa pred aprilom 1895, ker je na njej stara cerkev. Cerkev 
je bila ob ustanovitvi župnije verjetno nekoliko drugačna, tako podobo je 
dobila po prenovi 1821. 



gorska slemena …), je nastalo na slo-
venskem prostoru več deset novih 
župnij. 
Med prvimi je bila 1783 ustanovl-
jena Devica Marija v Polju. Iz pra-
fare pri sv. Petru v Ljubljani je v 
novoustanovljeno župnijo prešlo 
12 vasi: Besnica (5 let kasneje so jo 
pridružili župniji sv. Lenarta v Sost-
rem), Sneberje, Zgornja in Spodnja 
Zadobrova s podružnico sv. Tomaža, 
Zalog, Spodnji in Zgornji Kašelj s 
podružnico sv. Andreja, Vevče, Slape 
s podružnico sv. Jakoba (ki so jo za-
radi dotrajanosti 1789 podrli), Stude-
nec in Fužine (ker je bil pri Fužinskem 
gradu most čez Ljubljanico). Prvi 
župnik je bil Anton Klementini iz Sta-
re Fužine v Bohinju (1783-1810). Sle-
dili so mu: Karol Zorn (1810-1825), 
Jožef Golob (1825-1840), Martin 
Pajk (1840-1874), Franc Ksaver 
Levičnik (1874-1887), Andrej Pavlič 
(1887-1891), Matija Kolar (1891-

1908), Janez Müller (1908-1937), 
Ivan Sladič (upravitelj od aprila do 
novembra 1937), Janez Kete (1937-
1945), Jože Vesenjak (vikar namest-
nik, maj 1945), dr. Janez Fabijan (vi-
kar namestnik od junija do novembra 
1945), Franc Dobovšek (vikar na-
mestnik od novembra 1945, od 1951 
župnijski upravitelj, od 1967 do 1971 
župnik), Anton Markelj (1971-2002), 
Janez Bernot (od 2002). 
Dve leti pred ustanovitvijo župnije so 
poleg romarske cerkve, ki je na tem 
mestu stala že nekaj stoletij, zgra-
dili župnišče, ki je skupaj s hlevi in 
posestvom, ki je segalo ob današnji 
Zadobrovški cesti vse do železnice, 
pomenilo gospodarsko podlago, ki je 
bila prvi pogoj za ustanovitev nove 
župnije. Ob ustanovitvi je župnija 
štela skupno 261 hiš in 1172 duš. 
Leta 1900 so našteli 3716, leta 1931 
5214, leta 1940 že 6606 prebivalcev. 
Iz poljske župnije sta bili ustanov-

Okolica cerkve po Franciscejskem katastru za Kranjsko, 1823-1869.



ljeni dve novi župniji: 12. 10. 1975 
župnija sv. Andreja Kašelj - Zalog in 
15. 8. 1980 Ljubljana - Zadobrova. 
Danes ima župnija Ljubljana Polje 
okrog 10.000 prebivalcev. 
Ker datum ustanovitve župnije ni 
znan, se bomo »okrogle« obletnice 
spomnili na žegnanjsko nedeljo. V 
letošnjem letu je bilo obnovljeno tudi 
farno bandero, na katerem sta letnici 
ustanovitve župnije 1783 ter obnove 
bandera 2013. 
160 let oltarne slike  v glavnem oltarju
Poljski farani in nekdanji župniki so 
se vedno trudili za lepoto župnijske 
cerkve. V času župnikovanja Martina 
Pajka (1840-1874) so naročili slikar-
jem nova dela, ki jih še danes lahko 
občudujemo v naši cerkvi. Leta 1853, 
pred 160 leti, je slikar Fanz Kurz zum 

Thurn und Goldenstein (1807-1878) 
prenovil glavni oltar ter naslikal po-
dobo Marijinega vnebovzetja. Kip 
Marije Vnebovzete iz starega oltarja 
je sedaj v kapelici v Slapah.  Obnov-
ljeni oltar ni ostal neopažen. Blei-
weisove Novice so v rubriki Hvala, 
komur hvala gre! v sredo, 16. novem-
bra 1853, zapisale: »V cerkvi Marie 
Divice v Polji pod Ljubljano je gosp. 
Kurz-Goldenstein veliki oltar deloma 
znovega naredil, deloma pa prenare-
dil tako, da smejo farmani po pravici 
reči, da med cerkvami po deželi je 
njih oltar zdaj eden naj lepših. Če že 
pogled cele sostave blišečega oltarja 
z lično malano novo podobo vnebov-
zetja matere božje človeka živo raz-
veseli, bodeš, kadar se tron kraljice 
nebeške odpre, nehote zaklical: ah, 

Levo staro farno bandero, desno obnovljeno bandero ob 230-letnici župnije.



to je lepo! Gosp. Goldenstein je veliko 
število različnih podob prav mojster-
sko zverstil okoli matere božje, nad 
katero se vidi sv. trojica, in je razdelil 
po dobrem prevdarku farbe njih tako 
primerno, da je pogled zares nebeški, 
kadar je tron razsvitljen od sončnega 
svita. Reči tedaj smemo, da je gosp. 
Goldenstein s tim delom se pravega 
mojstra skazal, kteremu bo vsak, ki 
gre lični oltar ogledavat, zasluženo 
hvalo dal. Rade jo pridnemu mojstru 
dajo tudi Novice.«
Pri vseh žegnanjskih mašah bo 
darovanje za  župnijo. Po sv. maši 
ob desetih bo na župnijskem 
dvorišču srečanje s pogostitvi-
jo (pecivo, kostanj in osvežilna 
pijača). Lepo vabljeni k eni izmed 
prazničnih maš in pogostitvi po sv. 
maši. Domače gospodinje pa va-
bim, da nas tudi letos razveselijo s 
slastnim pecivom, ki ga bodo za to 
priložnost napekle. 
ROMANJE NA RAB
V soboto 14. septembra se nas je 
okoli sto romarjev iz Polja odpra-
vilo na romanje na otok Rab.
Pot smo začeli tako, kot se za ro-
marje spodobi, z molitvijo ter 
priprošnjo za srečno pot. Kljub 



zgodnji uri in zaspanosti je bilo že 
ob odhodu razpoloženje v avtobusu 
veselo in prijateljsko. 
Kmalu nas je pozdravilo toplo pri-
morsko sonce, ki nas je grelo ves 
dan. Po nekaj urah vožnje smo pri-
speli do trajektnega pristanišča 
Stinica in nato po kratki vožnji s tra-
jektom do otoka Raba. Tu smo imeli  
najprej v župnijski cerkvi  Marijinega 
vnebovzetja  sv. mašo, nato pa je sle-
dil kratek ogled mesta Raba, ki velja 
za eno najlepših mest na hrvaških 
otokih, z zanimivo zgodovino, ki sega 
še v čase pred Kristusovim rojstvom. 
Zaradi prijetnega sonca se je nato 
nekaj najbolj pogumnih romarjev 
odločilo, da bodo proste minute do 
kosila  izkoristili in preizkusili, ali je 
morje še vedno toplo. Tisti, ki nismo 
toliko »mahnjeni« na kopanje ali pa 
že bolj v letih, smo posedeli ob obali, 

si privoščili kavico, kratek sprehod 
po mestu ali preprosto le uživali na 
soncu.   
Po kosilu smo pot nadaljevali do kraja 
Kampor, kjer je med drugo svetovno 
vojno fašistična Italija zgradila zlo-
glasno koncentracijsko taborišče.  
Ravno v teh dneh je minilo sedem-
deset let od njegove osvoboditve. V 
to taborišče je bilo med leti 1942 in 
1943 interniranih tudi veliko Sloven-
cev in marsikdo je lahko na spomin-
ski plošči oziroma obeležjih poiskal  
ime svojega znanca, nekdanjega sose-
da iz mladih let ali bližnjega oziroma 
daljnega sorodnika, ki ga pozna le iz 
pripovedovanja. To je bil tisti trenu-
tek našega romanja, ki je marsikomu 
potrkal na vest, saj so slike ter pisna  
pričevanja nemo opominjali, kakšen 
lahko postane človek brez tiste lju-
bezni do sočloveka, o kateri nas uči 



Kristus.
Zadnja postaja našega romanja pa je 
bil frančiškanski samostan sv. Evfe-
mije v Kamporju. Tako sam samostan 
s svojo arhitekturo ter opremo, zgra-
jen že davnega leta 1446, kot njegove 
zbirke starih knjig, denarja, rimskih 
in egipčanskih izkopanin, etnološka 
zbirka ter zbirka slik patra Ambroža 
Testena so bile resnično vredne og-
leda.
Z lepimi vtisi smo se v večernih urah 
odpravili proti domu. Tudi vožnja pro-
ti domu je bila polna adrenalina, a ne 
zaradi prometa. Ker je bilo na avtobu-
su nekaj košarkarskih navdušencev, 
je šofer seveda uslišal njihovo prošnjo 
za spremljanje prenosa tekme po ra-
diu. Zaradi napete in zanimive tekme 
ravno v zadnjih minutah igre smo  na 
koncu že vsi stiskali pesti ter navijali 
za naše fante.

Hvala gospodu župniku in duhov-
nemu pomočniku za še eno lepo 
in doživeto romanje in na svidenje 
prihodnjič!    

L. K.

PREDAVANJE O LADAKU, 
KAŠMIRJU IN AMNITSARJU
V četrtek, 3. oktobra, bo v okviru 
skupine Abraham potopisno preda-
vanje o indijskih pokrajinah Ladak, 
Kašmir in Amnitsar. Omenjene po-
krajine je v juniju in juliju prepoto-
vala gospa Ksenija Ogrič, ki nam jih 
bo predstavila. Vabljeni na zanimivo 
predavanje.

           dogodki 



ŠTUDENTSKA SREČANJA
V mesecu oktobru bomo začeli 
študentska srečanja. Uvodni ses-
tanek, kjer se bomo dogovorili o ter-
minu naših srečanj, bo v ponedeljek, 
7. oktobra, ob 20.00. Vabljeni. 
BLAGOSLOVITEV KNJIŽNICE
V okviru praznovanja 230-letnice 
naše župnije vas v ponedeljek 14. 
oktobra ob 20.00 vabimo na bla-
goslovitev in odprtje knjižnice v 
župnišču. Ob tej priložnosti bomo 
pripravili krajši kulturni program. 
V knjižnici bodo na voljo predvsem 
knjige z duhovno vsebino. Trudili 
se bomo, da se bo sklad knjig sproti 
dopolnjeval z novimi in aktualnimi 
naslovi. Knjižnica bo v začetku od-
prta ob četrkih dopoldne od 8.30 do 
9.30 in ob torkih popoldne od 16.00 
do 17.30. Obrazec za vpis boste pre-
jeli ob prvem obisku knjižnice. V 
knjižnici bo v času, ko bo odprta, 
poleg izposoje knjig na voljo tudi 
čitalnica.  Vse informacije glede de-
lovanja knjižnice bodo sproti na vol-
jo na župnijskih spletnih straneh. Za 
dodatne informacije lahko pišete na 
elektronski naslov: knjiznica@zupni-
ja-ljpolje.si.
SVETOPISEMSKA SKUPINA
Prvo srečanje svetopisemske sku-
pine bo v sredo, 23. oktobra, po 
večerni sveti maši. Začeli bomo s 
pismom apostola Pavla Filipljanom. 
Tudi letos nas bo pri spoznavanju 
božje besede vodil dr. Marijan Pe-
klaj, profesor Svetega pisma. Vljud-
no vabljeni vsi stari slušatelji kakor 
tudi morebitni novi. Srečanja bodo v 
dvorani nad kapelo.
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
K sodelovanju pri mladinskem pev-
skem zboru ste vabljeni srednješolci 

in študentje. Pevski zbor ima vaje ob 
nedeljah po večerni sveti maši. Pri 
njej bo občasno tudi prepeval.
AKCIJA KARITAS – SVEČE ZA 
1. NOVEMBER
Tudi letos vas župnijska Karitas 
vabi, da ob 1. novembru in med le-
tom prižgete manjšo svečo in del 
sredstev namenite ljudem v stiski. 
Svoj dar za ljudi v stiski lahko na-
menite s prostovoljnim prispevkom 
za svečo Karitas. Sveča Karitas je 
manjša, okolju prijazna in se popol-
noma reciklira, gori z manj izpustov 
CO2  in njen plamen z vašim darom 
sveti tudi ZA LJUDI V STISKI. Sveče 
bodo že pred prazniki na voljo v cer-
kvi v zadnji levi kapeli. Že vnaprej 
iskren Bog povrni vsem, ki boste ak-
cijo podprli in s tem pomagali tudi 
naši župnijski Karitas.
KATEHUMENAT V NAŠI IN 
SOSEDNJIH ŽUPNIJAH
Katehumenat je namenjen vsem, ki 
želijo stopiti na pot vere, ki iščejo 
smisel življenja, in tistim, ki so bili 
samo krščeni ali pri prvem svetem 
obhajilu, pa pozneje niso nadaljevali 
verske prakse. Če ste morda med 
njimi  in želite poživiti svojo vero, 
vas vabimo, da se čim prej prijavite v 
župnišču, saj smo srečanja že začeli! 
DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Še vedno so v teku prijave za letošnje 
duhovne vaje za zakonce, ki bodo v 
Lovranu pri Opatiji. Potekale bodo 
od 25. do 27. oktobra 2013. Vaje bo 
vodil lazarist Pavle Novak. Cena za 
oskrbo je za odrasle 35 €, za otroke 
do treh let je brezplačno, do 13 let 
pa 17,5 € na dan. S podrobnostmi 
o duhovnem vikendu boste seznan-
jeni ob prijavi.



Milena Stiasny, Julijana Murakezi, Ernest Tavčar, 
Anton Grilj

Lucy Vrečar, Nika Erpič

V čast sv. Antonu, 1M (n. n.)/za duše v vicah, 1M (n. n.)

Za obnovo strehe na cerkvi: 100 € (n. n.); za rože: 
20 € (M. H.)   
Vsem darovalcem Bog povrni!

3. 10. - Karitas/10. 10. - Terezija Vrhunc z birman-
ci/17. 10. - Marica Rabzelj M./24. 10. - molitvena 
skupina/31. 10. - v tišini

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

6. okt. - 27. ned. med letom,  rožnovenska

   800       1b.   Kranjc Lidija		
	            2b.	 Marija Grad
1000	    1b.	 Veronika Grad
	   	2b.	 Martin Plut 
1900	    1b.	 Robert Tramte 
		   2b.	 Marjeta Snoj

13. okt. - 28. nedelja med letom
   800     1b.    Ana Parkelj  		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	   1b.    Tomaž Vidmar
		  2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Janja Groznik
	            2b.	 Marica Rabzelj M.

20. okt. - 29. ned. med letom, misijonska  

  800     1b.    Angelca Novak  		
	           2b.   Maja Virnik
1000	   1b.    Klavdija Rudolf
		  2b.	 Marjan Kuhelj
1900	    1b.	 Maks Sotošek
	            2b.	 Kati Rupnik

27. okt. - 30. nedelja med letom                       
  800    1b.      Viki Vertačnik		
          2b.	 Olga Vrbošek
1000	   1b.	 Bojan Vintar
		  2b.	 Tatjana Mihoci
1900	   1b.	 Marica Rabzelj M.
		  2b.	 Darja Gale

MAŠE
	 nedelje ob 8h, 10h in 19h

	 delavniki ob 7h  in 19h 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900
	 ob torkih in četrtkih 	

od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 1730  do 1900 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KRSTI 
27. ned. med letom, rožnovenska (6. 
10.), priprava v sredo, 2. 10., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



	  OKTOBER - VINOTOK              koledar dogodkov

1 tor Terezija Deteta Jezusa, cerkvena učiteljica
2 sre Angeli varuhi
3 čet Gerard, opat ZAČETEK BIRM. DEVETDNEVNICE

4 pet Frančišek Asiški, redovni ustanovitelj ML. ZAKONSKA SKUPINA

5 sob Marija Favstina, redovnica

6 ned 27. ned. med letom, rožnovenska; Bruno, ust. kartuzijanov
Prosimo za močno vero (Lk 17,5-10) 

KRSTI

7 pon Sergij, mučenec SREČANJE KARITAS

8 tor Pelagija, spokornica SREČANJE Z  BIRMOVALCEM

9 sre Dionizij, škof
10 čet Danilo, mučenec ST. ZAKONSKA SKUPINA

11 pet Filip, diakon
12 sob Maksimiljan Celjski, mučenec BIRMA ob 10.00

13 ned 28. nedelja med letom; Koloman, mučenec 
Pohvala hvaležnega ozdravljenca (Lk 17,11-19) 

FARNO ŽEGNANJE - 230- letnica  
župnije/DAROVANJE ZA ŽUPNIJO

14 pon Kalist I., papež
15 tor Terezija Avilska, redovnica in cerkvena učiteljica
16 sre Marjeta Marija Alacoque, redovnica
17 čet Ignacij Antiohijski, škof in mučenec
18 pet Luka, evangelist
19 sob Pavel od Križa, duhovnik 3. ZAKONSKA SKUPINA

20 ned 29. ned. med letom, misijonska; Irena (Mira), mučenka 
Bog pomaga do pravice (Lk 18,1-8)

21 pon Uršula, devica in mučenka
22 tor Marija Saloma, svetopisemska žena
23 sre Janez Kapistran, duhovnik SVETOPISEMSKA SKUPINA

24 čet Anton M. Klaret, škof

25 pet Darinka (Darja), mučenka DUHOVNE VAJE ZAKONCEV

26 sob Lucijan, mučenec DUHOVNE VAJE ZAKONCEV

27 ned 30. nedelja med letom; Sabina, mučenka
Bog odpušča skesanemu grešniku (Lk 18,9-14)  

DUHOVNE VAJE ZAKONCEV
Prehod na zimski čas

28 pon Simon in Juda Tadej, apostola JESENSKE POČITNICE

29 tor Mihael Rua, redovnik JESENSKE POČITNICE

30 sre Marcel, mučenec JESENSKE POČITNICE

31 čet Volbenk, škof; dan reformacije, d. p. d. JESENSKE POČITNICE


